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kilka słów na początek.
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Raport, który mają Państwo w rękach, przygotowaliśmy z myślą           
o pracodawcach, aby byli w stanie racjonalnie planować politykę 
płacową. Daje on możliwość szybkiej weryfikacji, czy oferowane 
wynagrodzenie jest konkurencyjne wobec realiów rynkowych.   
Będzie też pomocny przy podejmowaniu decyzji dotyczących strategii 
zatrudnienia, przeniesienia inwestycji do Polski czy rozbudowy już 
istniejących przedsiębiorstw w naszym kraju.

W 3. edycji raportu płacowego stanowisk finansowo księgowych 
przygotowaliśmy dla Państwa zestawienie wynagrodzeń 
maksymalnych i minimalnych. Podane stawki są kwotami brutto 
wynagrodzenia podstawowego (bez premii i dodatków). Dane 
liczbowe wzbogacone są o komentarze ekspertów Randstad 
przedstawiające sytuację na rynku pracy.

Mamy nadzieję, że zebrana w raporcie wiedza okaże się przydatna       
i wesprze Państwa na etapie tworzenia strategii zatrudnienia.

o samym raporcie.

Informacje dotyczące wynagrodzeń zawarte w 3. edycji raportu 
płacowego dotyczą 14 miast: Warszawy, Łodzi, Lublina, Krakowa, 
Katowic, Wrocławia, Szczecina, Poznania, Gdańska, Gorzowa 
Wielkopolskiego, Zielonej Góry, Torunia, Bydgoszczy oraz
Rzeszowa i są prognozą dla pierwszej połowy 2023 roku.   
W naszych szacunkach opieraliśmy się na oczekiwaniach 
finansowych kandydatów oraz informacjach z procesów 
rekrutacyjnych przeprowadzonych przez Randstad w 2022 roku  
w wyżej wymienionych regionach.

Życzymy owocnej lektury, a w razie jakichkolwiek pytań –
zapraszamy do kontaktu.

Magdalena Błaszczyk-Moryń

Randstad Professionals Director

E: magdalena.blaszczyk-moryn@randstad.pl

T: 501 310 900

Magdalena Batogowska

Branch Manager/ Finance/HR/Administration, 

Randstad Polska

E: magdalena.batogowska@randstad.pl

T: 605 305 706

https://www.randstad.pl/
mailto:magdalena.blaszczyk-moryn@randstad.pl
mailto:magdalena.batogowska@randstad.pl
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dane wynagrodzeniowe 

obejmują 14 miast w Polsce:

spis treści.

1 Gdańsk                                                          str. 10

2   Gorzów Wielkopolski, Zielona Góra str. 15

3 Katowice                                                       str. 18 

4 Kraków                                                          str. 24 

5 Lublin                                                             str. 30

6 Łódź                                                                str. 34

7 Poznań                                                           str. 38

8 Rzeszów                                                         str. 42

9 Szczecin                                                         str. 47

10 Toruń, Bydgoszcz                                         str. 50

11 Warszawa                                                      str. 54

12 Wrocław                                                        str. 60
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kilka słów o nastrojach kandydatów i planach 
przedsiębiorców do końca I półrocza 2023.
Niepewność spowodowana sytuacją makrogospodarczą wpływa na 
nastroje przedsiębiorców, które przypominają te z czasów pandemii 
koronawirusa. Odsetek pracodawców spodziewających się                
w nadchodzących miesiącach recesji wzrósł do poziomu

ocena tempa wzrostu gospodarczego kraju. porównanie w czasie.
źródło: 49. edycja Monitor Rynku Pracy, październik 2022

najwyższego od czasu zniesienia pandemicznych obostrzeń,
a procent tych, którzy przewidują wzrost gospodarczy spadł do 
wartości najniższej od końca 2021 roku. Nieznacznie spadła też 
liczba firm oceniających swoją sytuację finansową jako dobrą.
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kilka słów o nastrojach kandydatów i planach 
przedsiębiorców do końca I półrocza 2023.
Nastroje przedsiębiorców naturalnie odbijają się na ich planach rekrutacyjnych: do 25 proc. spadł 
odsetek  firm planujących zwiększenie zatrudnienia, a niemal siedem na dziesięć – tyle co w czasie 
pandemii – firm postanowiło wstrzymać działania rekrutacyjne. Najwięcej przedsiębiorstw planuje 
rekrutacje w regionach centralnym i zachodnim, a najmniej w regionie północnym.

jakie zmiany w poziomie zatrudnienia planują firmy? porównanie w czasie.
źródło, 49. edycja Monitor Rynku Pracy, październik 2022

 zwiększenie zatrudnienia

 pozostawienie na obecnym poziomie

 zmniejszenie zatrudnienia

nie wiem

jakie zmiany w poziomie zatrudnienia 
planują firmy w okresie najbliższych 6 
miesięcy? porównanie w regionach.
źródło, 49. edycja Monitor Rynku Pracy, październik 2022 
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presja płacowa. Pomimo pogarszających się 
nastrojów wśród pracowników i kiepskich 
informacji makrogospodarczych, odsetek 
aktywnie poszukujących pracy i rozglądających się 
za ofertami pozostaje bez zmian, a wysokość 
wynagrodzeń jest najważniejszym powodem przy 
zmianie pracodawcy.

Zarazem niemal równie ważnym czynnikiem  
jest rozwój zawodowy, przez wielu 
pracowników traktowany jest jako sposób na 
zwiększenie swojej atrakcyjności na rynku 
pracy i zwiększenie szans na wysokie zarobki                
w przyszłości.

52 proc. pracowników obawia się, że                  
z powodu inflacji i sytuacji makrogospodarczej 
nie może liczyć na podwyżkę.    

Wyniki 49. edycji badania Monitor Rynku 
Pracy pokazują, że jesienią 2022 roku co drugi 
pracownik deklarował, że obawia się, iż          
w związku z sytuacją makrogospodarczą           
i rosnącą inflacją nie otrzyma podwyżki. 
Jedna piąta przyznała, że w celu podniesienia 
wynagrodzenia zdecydowała się na podjęcie 
dodatkowej pracy, taki sam odsetek planuje  
to zrobić. Wzrósł też odsetek tych, którzy mają 
obawy związane z utratą pracy.

Jednocześnie dane pokazują, że 10 proc. 
pracowników planuje zmianę pracodawcy na 
takiego, który zaoferuje wyższe 
wynagrodzenie.

wysokość wynagrodzeń najważniejszym 
czynnikiem przy zmianie pracy, co zwiastuje 
rosnącą presję płacową

Jak pokazują wyniki 49. Monitora Rynku Pracy, 
wraz z rosnącymi cenami zwiększać się może

Nie rozważam żadnych decyzji zawodowych w związku           
z inflacją i sytuacją ekonomiczną

Zamierzam znaleźć dodatkową pracę, żeby więcej zarobić

Zamierzam podwyższać swoje kwalifikacje zawodowe

Zamierzam pracować więcej / brać dodatkowe godziny, aby 
więcej zarobić

Zamierzam zmienić pracodawcę na takiego, który zaproponuje 
mi wyższe wynagrodzenie

Zamierzam wystąpić o podwyżkę wynagrodzenia u obecnego 
pracodawcy

Zamierzam przekwalifikować się, aby zapewnić sobie wyższe 
zarobki lub stabilne zatrudnienie

Zamierzam zmienić pracodawcę na takiego, który zaproponuje 
mi stabilne zatrudnienie

Zamierzam pracować w nadgodzinach, aby pokazać się 
pracodawcy z najlepszej strony

Zamierzam zmienić formę zatrudnienia u obecnego 
pracodawcy na bardziej stabilną

Inne

Nie wiem / trudno powiedzieć

39

19

14

13

10

9

8

6

6

2

1

7

Czy rozważasz jakieś decyzje zawodowe w związku z sytuacją ekonomiczną w Polsce w ciągu najbliższego półrocza? Jeśli tak to jakie.
źródło 49. edycja Monitor Rynku Pracy, październik 2022

kilka słów o nastrojach kandydatów i planach 
przedsiębiorców do końca I półrocza 2023.

https://www.randstad.pl/o-randstad/instytut-badawczy-randstad/
https://www.randstad.pl/o-randstad/instytut-badawczy-randstad/
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01. wynagrodzenia najważniejsze, ale 
rozpatrywane razem z możliwościami rozwoju 
zawodowego.

Pomimo niekorzystnych informacji na temat 
sytuacji makrogospodarczej i geopolitycznej, 
oczekiwania finansowe Polaków są wysokie. 
Niemal 80 proc. ankietowanych wymieniła 
zarobki i benefity jako czynnik cechujący 
dobrego pracodawcę. Choć istotność 
zarobków i benefitów nieznacznie spadła        
w porównaniu do zeszłego roku, to wciąż ten 
aspekt pozostaje najważniejszym w ocenie 
pracowników i wyprzedza kolejny – przyjemną 
atmosferę w pracy – o 10 punktów proc. 

Innym ważnym czynnikiem wysoko cenionym 
przez pracowników są możliwości rozwoju 
zawodowego. Od jakiegoś czasu można 
zaobserwować, że odgrywa on coraz 
istotniejszą rolę, choć należy zaznaczyć, że 
aspekt ten jest powiązany z wynagrodzeniami. 
Polacy widzą w nim możliwość rozwoju 
kariery i wyższe zarobki u obecnego lub 
przyszłego pracodawcy. 

Waga rozwoju zawodowego różni się                    
w zależności od wykonywanej pracy: generalnie 
są one ważniejsze dla pracowników white collar
niż pracowników fizycznych.

Rolę odgrywa również wiek: dla najmłodszych 
pracowników – pokolenia Z (18-25 lat) – rozwój 
zawodowy jest wyraźnie ważniejszy niż dla osób 
starszych niż dla pokolenia millenialsów (26-41 
lat). Różnica ta jest szczególnie wyraźna między 
najstarszymi na najmłodszymi – wynosi ponad 
20 punktów proc.

Presja płacowa i niemalejąca rotacja na rynku 
pracy wiążą się dla pracodawców                          
z potencjalnymi kosztami związanymi                   
z odejściami pracowników i koniecznością 
rekrutacji nowych. W tym kontekście warto 
zaznaczyć, że możliwości rozwoju zawodowego 
mogą się okazać istotnym czynnikiem 
wpływającym na decyzję o pozostaniu w firmie. 
Jak pokazują wyniki REBR 2022, ponad trzy 
czwarte osób jest gotowych pozostać w firmie, 
jeśli zaoferuje im się możliwości podniesienia 
kwalifikacji lub przekwalifikowania.

profil idealnego pracodawcy

01 atrakcyjne wynagrodzenie i benefity

02 przyjazna atmosfera pracy

03 stabilność zatrudnienia

04 możliwość rozwoju kariery

05 work-life balance

06 dobra sytuacja finansowa firmy

07 dobra reputacja

08 możliwość pracy zdalnej

09 interesujące treści pracy

10 troska o sprawy społeczne

na co zwracają uwagę Polacy przy wyborze 
miejsca zatrudnienia?

3 główne konkluzje z badania Randstad
Employer Brand Research 2022
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02. dobre samopoczucie w miejscu pracy coraz 
ważniejsze

Wysoką pozycję wśród aspektów 
wpływających na markę pracodawcy zajmują 
czynniki związane z dobrym samopoczuciem 
w miejscu pracy. Obejmują one między innymi 
poczucie bezpieczeństwa, równowagę między 
życiem zawodowym a osobistym, czy wsparcie 
ze strony pracodawcy. Przyjazna atmosfera w 
miejscu pracy jest istotna dla niemal 70 proc. 
zatrudnionych a work-life balance dla 61 proc. 
Czynniki te znalazły się na odpowiednio 
drugim i piątym miejscu.

W ramach działań na rzecz równowagi między 
życiem prywatnym a zawodowym 
najważniejszym czynnikiem jest elastyczny 
czas pracy – tak uważa niemal połowa 
pracowników. Co istotne, pracownicy 
oczekują, że pracodawcy będą proaktywni     
w zapewnianiu dobrego samopoczucia           
w miejscu pracy: dwie na pięć osób oczekuje 
ze strony firm inicjatyw podejmowanych na 
rzecz dobrostanu, rozumianego jako jakość

życia zawodowego, związana między innymi    
z brakiem stresu czy poczucia nadmiernej 
presji. 

Pracownicy oczekują również, że zatrudniający 
będą oferować im co najmniej kilka 
możliwości wsparcia zdrowia psychicznego.

Czynniki te są istotne dla wszystkich grup 
pracowników, jednak widać pewne 
prawidłowości: kobiety, osoby młodsze oraz 
pracownicy umysłowi częściej podkreślają 
wagę dobrostanu w porównaniu do –
odpowiednio – mężczyzn, osób starszych oraz 
pracowników fizycznych. W przypadku 
najmłodszych dobre samopoczucie w miejscu 
pracy jest tak samo istotne jak kwestie 
finansowe. W przypadku starszych osób z 
kolei, istotniejszym aspektem jest work-life 
balance.

03. wciąż istotna jest stabilność zatrudnienia

Choć od najtrudniejszych momentów 
pandemii minął ponad rok, to stabilność 
zatrudnienia wciąż jest istotnym czynnikiem. 
Znajduje się on na trzecim miejscu i jako 
ważny wskazało go 67 proc. ankietowanych 
w badaniu. Waga stabilności zatrudnienia 
rośnie wraz z wiekiem: tylko 60 proc. 
pokolenia Z wymieniło ten aspekt jako 
istotny w ocenie pracodawcy podczas gdy    
w przypadku osób w wieku 58-64 lata ten 
odsetek wynosił 76 proc.

na co zwracają uwagę Polacy przy wyborze 
miejsca zatrudnienia?

3 główne konkluzje z badania Randstad
Employer Brand Research 2022
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oczekiwania pracowników są dynamiczne –
podsumowanie w kilku słowach.

Oczekiwania pracowników w dużej mierze 
odpowiadają temu, co dzieje się w ich życiu 
prywatnym obecnie i co działo się                    
w przeszłości. Ostatnie dwa lata pokazały, jak 
bardzo zmieniające się okoliczności mogą 
wpłynąć na to, co dla pracowników jest 
najważniejsze. W najnowszych wynikach 
badań widzimy, jak dzisiejsza sytuacja 
makrogospodarcza wpływa na to, co 
kandydaci cenią u pracodawców. Możemy 
jednak zauważyć również, że pandemia, 
doświadczenie pracy zdalnej oraz niepewność 
z nią związane wpłynęły na priorytety 
pracowników – zwłaszcza w kontekście 
stabilności zatrudnienia i równowagi między 
życiem prywatnym a zawodowym. Krótko-
i długoterminowe czynniki nakładają się na 
siebie i tylko pracodawca świadomy ich wagi 
jest w stanie prowadzić racjonalną politykę 
zatrudnienia i płacową.

Randstad Employer Brand Research to 
kompleksowe badanie marki pracodawcy. 
Zrealizowane zostało po raz pierwszy ponad 
dwie dekady temu w Belgii, dzisiaj obejmuje 
ponad 34 rynki i 190 tys. respondentów.

Jako Randstad mamy zatem ponad dwie 
dekady doświadczenia i wiedzy z zakresu tego, 
co tworzy markę atrakcyjnego pracodawcy. 
Widzimy, jakie czynniki zmieniają się pod 
wpływem bezpośrednich wydarzeń, a które są 
efektem doświadczeń, które pozostają z nami 
na długo. Z zebranych danych potrafimy 
wyciągać pomocne wnioski.

Pełny raport znajdą Państwo na naszej 
stronie internetowej.

na co zwracają uwagę Polacy przy wyborze 
miejsca zatrudnienia?

3 główne konkluzje z badania Randstad
Employer Brand Research 2022

https://info.randstad.pl/randstad-employer-brand-research-2022-raport-krajowy-22


gdańsk.
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kilka słów od naszego eksperta.

W rozbudowanych strukturach wewnętrznej księgowości obserwuje się obecnie 

koncentrację na podziale odpowiedzialności w kontekście konkretnych wycinków 

procesów, specjalizacji w danych obszarach. Z jednej strony takie podejście rozwija 

i promuje ekspertów w tych dziedzinach, jednak może odbywać się to kosztem 

dotychczas najbardziej pożądanych "generalistów". Rodzi to problemy                         

z zastępstwem podczas nieobecności, rotacją obowiązków czy też niezadowoleniem 

pracowników, z wykonywania przez cały czas tylko jednego wycinka danego procesu.

Magdalena Batogowska
Branch Manager/ Finance/HR/Administration w Randstad Polska

E: magdalena.batogowska@randstad.pl
T: 605 305 706

mailto:magdalena.batogowska@randstad.pl
mailto:magdalena.batogowska@randstad.pl
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gdańsk.

min max

dyrektor finansowy 22 000 35 000

kierownik ds. finansów 18 000 26 000

kierownik ds. kontrolingu 17 000 24 000

kontroler finansowy 12 000 18 000

kontroler biznesowy 12 000 18 000

specjalista ds. kontrolingu 8 500 13 000

analityk finansowy 8 000 12 000

analityk biznesowy 9 000 14 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 7 500 11 000

1
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gdańsk.

1

min max

asystent w dziale finansów 5 000 6 500

kierownik działu księgowości 14 000 18 000

główny księgowy 14 000 20 000

samodzielny księgowy 8 000 12 000

księgowy 6 000 8 500

młodszy księgowy 4 500 6 500

asystent w dziale księgowości 4 000 5 500

kierownik ds. podatków 18 000 25 000

specjalista ds. podatków 8 500 14 000
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gdańsk.

1

min max

specjalista ds. kontroli kredytowej 7 500 11 000

specjalista ds. windykacji 6 000 8 000

asystent ds. windykacji 4 000 5 500

manager ds. audytu wewnętrznego 17 000 23 000



gorzów wielkopolski

zielonagóra.
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gorzów wielkopolski, zielona góra.

2

min max

dyrektor finansowy 20 000 28 000

kierownik ds. finansów 15 000 22 000

kierownik ds. kontrolingu 13 000 20 000

kontroler finansowy 10 000 14 000

kontroler biznesowy 11 000 18 000

specjalista ds. kontrolingu 8 000 12 000

analityk finansowy 8 000 12 000

analityk biznesowy 8 000 15 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 7 000 11 000
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gorzów wielkopolski, zielona góra.

2

min max

asystent w dziale finansów 4 500 6 000

kierownik działu księgowości 13 000 18 000

główny księgowy 12 000 16 000

samodzielny księgowy 8 000 12 000

księgowy 6 000 8 500

młodszy księgowy 5 000 6 000

asystent w dziale księgowości 4 500 5 500



katowice.
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kilka słów od naszego eksperta.

Po wprowadzeniu Polskiego Ładu pojawił się boom na rekrutacje z dziedziny 

księgowości, na znaczeniu stracił zaś controlling. Odwrotna sytuacja miała miejsce         

u szczytu pandemii. Odnosimy, niestety, wrażenie, że nasz lokalny biznes (zwłaszcza 

typowo polskie firmy) nie nadąża za dopasowaniem poziomu wynagrodzeń do 

oczekiwań rynku. Poziom wynagrodzeń dla głównych księgowych na Śląsku dorównuje 

już tym w Warszawie. Nierzadko zdarza się, że na tym stanowisku przysługuje także 

samochód służbowy. Zauważamy zwiększenie zapotrzebowania na samodzielne, wyższe 

stanowiska księgowe, a także analityczne - zwłaszcza w branży produkcyjnej. Poza tym 

nasz rynek bardzo prężnie rozwija się w sektorze SSC/BPO, co stwarza możliwości 

zawodowe kandydatom ze świata finansów ze znajomością ciekawszych języków 

obcych. Liczne startupy dają kandydatom możliwość rozwoju wraz z daną strukturą 

organizacyjną. Coraz częściej pojawiają się u naszych klientów ciekawe, nowoczesne 

technologie dążące do pełnej automatyzacji procesów oraz oferty z obszaru AML.

Żywia Grzesik 
konsultant w Randstad Polska

E: zywia.grzesik@randstad.pl
T: 538 109 868

mailto:zywia.grzesik@randstad.pl
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katowice.

3

min max

dyrektor finansowy 21 000 31 000

kierownik ds. finansów 16 000 26 000

kierownik ds. kontrolingu 15 000 21 000

kontroler finansowy 13 000 18 000

kontroler biznesowy 10 000 18 000

specjalista ds. kontrolingu 7 000 12 000

analityk finansowy 7 000 11 000

analityk biznesowy 7 000 12 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 7 500 13 000
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katowice.

3

min max

asystent w dziale finansów 4 500 6 000

kierownik działu księgowości 15 000 18 000

główny księgowy 13 000 21 000

samodzielny księgowy 8 000 12 000

księgowy 6 000 9 000

młodszy księgowy 5 000 7 000

asystent w dziale księgowości 4 000 5 500

kierownik ds. podatków 15 000 18 000

specjalista ds. podatków 7 500 12 000
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katowice.

3

min max

kierownik ds. kontroli kredytowej 11 500 15 500

specjalista ds. kontroli kredytowej 6 000 9 000

specjalista ds. windykacji 6 000 9 000

asystent ds. windykacji 4 000 6 000

manager ds. audytu wewnętrznego 15 000 25 000

specjalista ds. audytu wewnętrznego 10 000 15 000

kierownik ds. compliance 11 000 16 000

kierownik ds. ryzyka 11 000 15 500

specjalista AML 9 000 13 000
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katowice.

3

min max

analityk ryzyka kredytowego 11 000 16 000

relationship manager 16 000 21 000



kraków.
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kilka słów od naszego eksperta.

Rekrutacje z obszaru księgowości i finansów obecnie wydają się być nieskończone -

firmy zlecają rekrutacje na stanowiska finansowo-księgowe z każdego poziomu 

seniority. Kandydaci posiadający pożądane kompetencje i umiejętności są bardzo 

interesujący na rynku pracy przez co „przebierają w dostępnych ofertach”. Nieraz 

zdarza się, że kandydaci, których angażujemy w nasz proces, biorą udział w kilku 

innych projektach. Do czynników, które finalnie wpływają na ich ostateczną decyzję 

w sprawie zatrudnienia, zalicza się przede wszystkim wysokość wynagrodzenia oraz 

możliwość pracy w 100% zdalnej (ewentualnie hybrydowej ograniczonej do 

maksymalnie dwóch dni w biurze). Niejednokrotnie oczekiwania finansowe z rynku 

krakowskiego dorównują już tym z rynku warszawskiego. Co więcej, zjawiskiem 

powszechnym jest odrzucanie ofert ze względu na kontrofertę - co świadczy również 

o tym, że obecni pracodawcy nie chcą stracić pracownika i w sytuacji podbramkowej 

polepszają mu dotychczasowe warunki, byleby zatrzymać go u siebie w strukturach.

Emilia Błasińska
specjalista ds. rekrutacji w Randstad Polska

E: emilia.blasinska@randstad.pl
T: 667 961 774

mailto:emilia.blasinska@randstad.pl
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kraków.

4

min max

dyrektor finansowy 21 000 35 000

kierownik ds. finansów 18 000 27 000

kierownik ds. kontrolingu 17 000 24 000

kontroler finansowy 11 000 18 000

kontroler biznesowy 11 000 18 000

specjalista ds. kontrolingu 9 000 12 000

analityk finansowy 9 000 12 000

analityk biznesowy 9 000 13 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 9 000 13 000
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kraków.

4

min max

asystent w dziale finansów 5 500 7 000

kierownik działu księgowości 15 000 19 000

główny księgowy 13 000 20 000

samodzielny księgowy 9 000 13 000

księgowy 7 000 9 000

młodszy księgowy 5 500 7 000

asystent w dziale księgowości 4 500 6 000

kierownik ds. podatków 15 000 23 000

specjalista ds. podatków 8 000 12 000
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kraków.

4

min max

kierownik ds. kontroli kredytowej 11 000 16 000

specjalista ds. kontroli kredytowej 7 000 12 000

specjalista ds. windykacji 6 000 9 000

asystent ds. windykacji 4 500 6 000

manager ds. audytu wewnętrznego 15 000 25 000

specjalista ds. audytu wewnętrznego 10 000 15 000

kierownik ds. compliance 11 000 16 000

kierownik ds. ryzyka 11 000 16 000

specjalista AML 8 000 13 000
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kraków.

4

min max

analityk ryzyka kredytowego 10 000 16 000

relationship manager 13 000 20 000



lublin.
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lublin.

5

min max

dyrektor finansowy 18 000 27 000

kierownik ds. finansów 14 000 23 000

kierownik ds. kontrolingu 13 000 20 000

kontroler finansowy 10 000 16 000

kontroler biznesowy 9 000 15 000

specjalista ds. kontrolingu 7 000 11 000

analityk finansowy 6 500 11 000

analityk biznesowy 6 500 12 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 7 000 11 000
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lublin.

5

min max

asystent w dziale finansów 4 000 5 500

kierownik działu księgowości 13 000 17 000

główny księgowy 10 000 16 000

samodzielny księgowy 7 000 10 000

księgowy 5 500 7 500

młodszy księgowy 4 500 6 000

asystent w dziale księgowości 4 000 5 500

kierownik ds. podatków 12 000 17 000

specjalista ds. podatków 6 500 8 500
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lublin.

5

min max

kierownik ds. kontroli kredytowej 10 000 15 000

specjalista ds. kontroli kredytowej 6 500 8 500

specjalista ds. windykacji 5 000 8 000

asystent ds. windykacji 3 500 4 500

manager ds. audytu wewnętrznego 12 000 21 000

specjalista ds. audytu wewnętrznego 8 000 11 000



łódź.
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łódź.

6

min max

dyrektor finansowy 20 000 30 000

kierownik ds. finansów 16 000 26 000

kierownik ds. kontrolingu 15 000 22 000

kontroler finansowy 12 000 18 000

kontroler biznesowy 10 000 18 000

specjalista ds. kontrolingu 7 000 12 000

analityk finansowy 7 000 11 000

analityk biznesowy 8 000 12 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 8 000 12 000
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łódź.

6

min max

asystent w dziale finansów 5 000 6 000

kierownik działu księgowości 15 000 18 000

główny księgowy 12 000 20 000

samodzielny księgowy 7 500 12 000

księgowy 6 000 8 000

młodszy księgowy 4 500 6 500

asystent w dziale księgowości 4 000 5 000

kierownik ds. podatków 11 000 16 000

specjalista ds. podatków 7 500 12 000
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łódź.

6

min max

kierownik ds. kontroli kredytowej 11 000 16 000

specjalista ds. kontroli kredytowej 7 000 9 000

specjalista ds. windykacji 5 500 9 000

asystent ds. windykacji 3 500 5 000

manager ds. audytu wewnętrznego 15 000 25 000

specjalista ds. audytu wewnętrznego 9 000 15 000



poznań.
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poznań.

7

min max

dyrektor finansowy 23 000 35 000

kierownik ds. finansów 18 000 26 000

kierownik ds. kontrolingu 17 000 25 000

kontroler finansowy 14 000 18 000

kontroler biznesowy 13 000 18 000

specjalista ds. kontrolingu 9 000 13 000

analityk finansowy 9 000 14 000

analityk biznesowy 8 000 14 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 8 000 13 000



40 i 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

poznań.

7

min max

asystent w dziale finansów 5 000 6 500

kierownik działu księgowości 14 000 19 000

główny księgowy 15 000 21 000

samodzielny księgowy 8 000 12 000

księgowy 6 000 9 000

młodszy księgowy 5 000 7 000

asystent w dziale księgowości 4 500 5 500

kierownik ds. podatków 17 000 23 000

specjalista ds. podatków 8 000 14 000
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poznań.

7

min max

kierownik ds. kontroli kredytowej 14 000 18 000

specjalista ds. kontroli kredytowej 7 500 10 000

specjalista ds. windykacji 6 000 8 500

asystent ds. windykacji 4 500 5 500

manager ds. audytu wewnętrznego 17 000 23 000

specjalista ds. audytu wewnętrznego 8 500 13 000

kierownik ds. compliance 11 000 17 000

kierownik ds. ryzyka 11 000 16 000



rzeszów.
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rzeszów.

8

min max

dyrektor finansowy 21 000 35 000

kierownik ds. finansów 18 000 27 000

kierownik ds. kontrolingu 17 000 24 000

kontroler finansowy 11 000 18 000

kontroler biznesowy 11 000 18 000

specjalista ds. kontrolingu 8 000 12 000

analityk finansowy 8 000 13 000

analityk biznesowy 9 000 13 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 9 000 13 000
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rzeszów.

8

min max

asystent w dziale finansów 5 000 7 000

kierownik działu księgowości 15 000 19 000

główny księgowy 13 000 20 000

samodzielny księgowy 9 000 13 000

księgowy 6 500 9 000

młodszy księgowy 5 000 7 000

asystent w dziale księgowości 4 300 6 000

kierownik ds. podatków 15 000 23 000

specjalista ds. podatków 8 000 12 000
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rzeszów.

8

min max

kierownik ds. kontroli kredytowej 11 000 16 000

specjalista ds. kontroli kredytowej 6 500 12 000

specjalista ds. windykacji 5 500 9 000

asystent ds. windykacji 4 300 6 000

manager ds. audytu wewnętrznego 15 000 25 000

specjalista ds. audytu wewnętrznego 10 000 15 000

kierownik ds. compliance 11 000 16 000

kierownik ds. ryzyka 11 000 16 000

specjalista AML 8 000 13 000
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rzeszów.

8

min max

analityk ryzyka kredytowego 10 000 16 000

relationship manager 13 000 20 000



szczecin.
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szczecin.

9

min max

dyrektor finansowy 22 000 30 000

kierownik ds. finansów 16 000 24 000

kierownik ds. kontrolingu 13 000 22 000

kontroler finansowy 11 000 18 000

kontroler biznesowy 13 000 20 000

specjalista ds. kontrolingu 8 000 12 000

analityk finansowy 8 000 13 000

analityk biznesowy 9 000 15 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 4 500 6 000
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szczecin.

9

min max

asystent w dziale finansów 4 200 5 500

kierownik działu księgowości 13 000 18 000

główny księgowy 12 000 17 000

samodzielny księgowy 9 000 12 000

księgowy 6 500 9 000

młodszy księgowy 4 500 7 000

asystent w dziale księgowości 4 200 5 500



bydgoszcz.

toruń
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toruń, bydgoszcz.

10

min max

dyrektor finansowy 20 000 30 000

kierownik ds. finansów 16 000 24 000

kierownik ds. kontrolingu 15 000 22 000

kontroler finansowy 11 000 16 000

kontroler biznesowy 7 500 10 000

specjalista ds. kontrolingu 7 500 11 000

analityk finansowy 7 000 10 000

analityk biznesowy 7 500 11 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 6 500 9 000



52 i 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

toruń, bydgoszcz.

10

min max

asystent w dziale finansów 4 500 5 500

kierownik działu księgowości 12 000 15 000

główny księgowy 11 000 16 000

samodzielny księgowy 7 000 9 000

księgowy 5 500 7 800

młodszy księgowy 4 200 5 000

asystent w dziale księgowości 4 000 5 000

kierownik ds. podatków 15 000 22 000

specjalista ds. podatków 7 500 12 000
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toruń, bydgoszcz.

10

min max

specjalista ds. windykacji 5 500 7 500

asystent ds. windykacji 4 000 5 000



warszawa.
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kilka słów od naszego eksperta.

Analitycy finansowi, biznesowi, specjaliści przeciwdziałaniu praniu brudnych 

pieniędzy w instytucjach finansowych oczekują obecnie pracy zdalnej w min. 80%. 

Ten warunek staje się determinantą i jednocześnie uderza w regionalizację 

oczekiwań finansowych kandydatów, co powoduje kaskadowe wyrównanie widełek 

w całej Polsce do standardów województwa mazowieckiego. Z jednej strony należy 

to rozpatrywać w kontekście szansy dla kandydatów i klientów, ale z drugiej strony 

dla niektórych organizacji wyrównanie do warszawskich widełek płacowych może 

być sporym wyzwaniem. 

Ania Stolarczyk
starszy konsultant finance w Randstad Polska

E: anna.stolarczyk@randstad.pl
T: 669 899 336

mailto:anna.stolarczyk@randstad.pl
mailto:magdalena.batogowska@randstad.pl
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warszawa.

11

min max

dyrektor finansowy 25 000 40 000

kierownik ds. finansów 18 000 28 000

kierownik ds. kontrolingu 17 000 25 000

kontroler finansowy 14 000 20 000

kontroler biznesowy 14 000 20 000

specjalista ds. kontrolingu 10 000 13 000

analityk finansowy 9 000 14 000

analityk biznesowy 10 000 15 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 10 000 15 000
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warszawa.

11

min max

asystent w dziale finansów 5 000 7 000

kierownik działu księgowości 15 000 22 000

główny księgowy 15 000 22 000

samodzielny księgowy 8 500 13 000

księgowy 7 000 9 000

młodszy księgowy 5 000 7 000

asystent w dziale księgowości 4 500 5 500

kierownik ds. podatków 15 000 25 000

specjalista ds. podatków 8 000 14 000
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warszawa.

11

min max

kierownik ds. kontroli kredytowej 12 000 17 000

specjalista ds. kontroli kredytowej 8 000 12 000

specjalista ds. windykacji 6 000 9 000

asystent ds. windykacji 4 500 6 000

manager ds. audytu wewnętrznego 15 000 25 000

specjalista ds. audytu wewnętrznego 10 000 15 000

kierownik ds. compliance 11 000 18 000

kierownik ds. ryzyka 13 000 16 000

specjalista AML 9 000 13 000
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warszawa.

11

min max

analityk ryzyka kredytowego 12 000 16 000

relationship manager 16 000 21 000



wrocław.
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kilka słów od naszego eksperta.

Obecna sytuacja makroekonomiczna w Polsce odciska znaczące piętno na wynagrodzeniach 

pracowników oraz na ich oczekiwaniach finansowych w przypadku potencjalnej zmiany pracy. 

Osoby należące do branży F&A (finansowo-księgowej) nie są wyjątkiem i coraz częściej zauważa 

się z ich strony zawyżone oczekiwania finansowe. W czasach relatywnie normalnej inflacji 

(nieprzekraczającej 5%), mieściły się one w przedziale od 10% do 20% zarobków wyższych od 

aktualnych. Obecnie, kiedy inflacja za wrzesień 2022 roku wyniosła 17,2%, a w przyszłym powinna 

bez większych przeszkód przekroczyć 20%, znacząca część osób z tego sektora deklaruje 

oczekiwania finansowe na poziomie przekraczającym 20% (wyższych zarobków od obecnych). 

Argumentuje to niepewnością względem najbliższych miesięcy i lat, stabilnym zatrudnieniem w 

chwili obecnej oraz indywidualną estymacją kwoty, za którą ich zdaniem opłaca się zmienić pracę 

na inną. W konsekwencji doprowadza to do wielkich wyzwań, z jakimi pracodawcy już teraz 

zaczynają się borykać i będą się mierzyć w coraz to większym wymiarze w przyszłym roku, 

zwłaszcza przy znaczącym wzroście płacy minimalnej w Polsce. Z perspektywy rekrutera kluczowe 

jest, aby umiejętnie przekazywać klientom wiedzę o oczekiwaniach ze strony rynku i argumentach 

jakie za tym przemawiają. Jednocześnie należy skutecznie weryfikować kompetencje kandydatów i 

uważać na osoby, które bez podstaw będą deklarować większe oczekiwania finansowe, niemające 

pokrycia w ich realnej wartości na rynku pracy.

Przemysław Kozołup
starszy specjalista ds. rekrutacji w Randstad Polska

E: przemyslaw.kozolup@randstad.pl
T: 697 800 526

mailto:przemyslaw.kozolup@randstad.pl
mailto:magdalena.batogowska@randstad.pl
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wrocław.

12

min max

dyrektor finansowy 25 000 38 000

kierownik ds. finansów 18 000 27 000

kierownik ds. kontrolingu 17 000 24 000

kontroler finansowy 14 000 18 000

kontroler biznesowy 14 000 18 000

specjalista ds. kontrolingu 8 000 13 000

analityk finansowy 9 000 13 500

analityk biznesowy 9 000 15 000

specjalista ds. planowania finansowego i analiz 8 500 13 500
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wrocław.

12

min max

asystent w dziale finansów 5 000 6 500

kierownik działu księgowości 15 000 20 000

główny księgowy 15 000 22 000

samodzielny księgowy 9 000 13 000

księgowy 7 000 9 000

młodszy księgowy 6 000 7 000

asystent w dziale księgowości 4 500 5 500

kierownik ds. podatków 15 000 25 000

specjalista ds. podatków 8 000 13 000
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wrocław.

12

min max

kierownik ds. kontroli kredytowej 12 000 17 000

specjalista ds. kontroli kredytowej 8 000 13 000

specjalista ds. windykacji 4 500 8 500

asystent ds. windykacji 4 500 6 000

manager ds. audytu wewnętrznego 15 000 25 000

specjalista ds. audytu wewnętrznego 10 000 15 000

kierownik ds. compliance 11 000 17 000

kierownik ds. ryzyka 11 000 16 000



wszystko zaczyna się od 
budowania relacji

połączmy siły,
by rozwijać biznes.
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porozmawiajmy.

Świadoma i racjonalna polityka płacowa przynosi wiele korzyści – od 
pomocy w pozyskaniu potrzebnych talentów przez zmniejszenie 
rotacji po oszczędności. Kluczem są konkurencyjne, ale zarazem 
adekwatne rynkowo pensje.

Dane dotyczące wynagrodzeń są bardzo podatne na zmiany w czasie 
– zwłaszcza w kontekście szybko rosnącej inflacji. Dlatego 
zachęcamy Państwa do bezpośredniego kontaktu, żebyśmy mogli 
indywidualnie przyjrzeć się sytuacji Państwa firmy lub branży.

Możemy Państwu zaoferować dodatkowe, odpłatne analizy, ale 
zacząć chcielibyśmy od rozmowy o Państwa potrzebach                       
i oczekiwaniach, żeby skroić szytą na miarę ofertę.

13

W imieniu całego zespołu zachęcam do kontaktu i spotkania 
przy wirtualnej lub całkiem realnej kawie.

Miłego dnia,

Magdalena Batogowska

Branch Manager/ Finance/HR/Administration, 

Randstad Polska

E: magdalena.batogowska@randstad.pl

T: 605 305 706

mailto:irmina.maciaszek@randstad.pl
https://www.randstad.pl/
mailto:magdalena.batogowska@randstad.pl
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human forward.

Szukasz więcej treści i inspiracji o rynku pracy - zajrzyj na 

naszą stronę lub blog.

Zachęcamy też do śledzenia naszych 

mediów społecznościowych:

https://www.linkedin.com/company/randstad-polska
https://www.facebook.com/RandstadPolska
https://www.randstad.pl/
https://blog.randstad.pl/
https://www.facebook.com/RandstadPolska
https://www.linkedin.com/company/randstad-polska
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